АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2018
№26
с.Боровлянка
О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения (ордера) на
производство земляных работ»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Алтайского края от 28.08.2017 г. №288-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края №22 от 11.07.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»:
подпункт 2.3.5. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

1) «2.3.5. При обращении заявителя в Администрацию Боровлянского сельсовета письменно или через электронную почту за получением информации (получения консультации) по вопросам предоставления муниципальной услуги ответ направляется в срок 10 рабочих дней для строительства, реконструкции объектов энергетики и 20 рабочих дней для всех остальных объектов, со дня регистрации обращения»;
2) подпункт 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.5. Результатом выполнения административной процедуры является подготовка проекта уведомления о предоставлении муниципальной услуги, либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием мотивированных причин отказа. Срок выполнения данной административной процедуры для строительства, реконструкции объектов энергетики - 2 календарных дня, для остальных объектов – 3 календарных дня»;

3) подпункт 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Глава Боровлянского сельсовета рассматривает представленные документы, подписывает уведомление о предоставлении муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги и направляет их уполномоченному специалисту. Максимальный срок выполнения действий данной административной процедуры не должен превышать для строительства, реконструкции объектов энергетики - 2 календарных дня, для остальных объектов – 3 календарных дня»;
4) подпункт 3.4.3.1. подпункта 3.4.3  пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3.1. Уполномоченный специалист не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия одного из указанных в пункта 2.4 Административного регламента решений выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении, либо через Многофункциональный центр заявителю документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений.

При этом заявителю сообщается о принятом решении и о возможности получения результата муниципальной услуги»;

5) подпункт 3.4.4. пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.4. Результатом выполнения административной процедуры является:

1) выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ;

2) выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Максимальный срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать трех дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Боровлянского  сельсовета

                         В.Е.Фомин